PRESS RELEASE
2003年 11月 20日

株式会社インターネットイニシアティブ

ディーエルジェイディレクト・エスエフジー証券株式会社の株式譲渡についてディーエルジェイディレクト・エスエフジー証券株式会社の株式譲渡についてディーエルジェイディレクト・エスエフジー証券株式会社の株式譲渡についてディーエルジェイディレクト・エスエフジー証券株式会社の株式譲渡について

株式会社インターネットイニシアティブ（IIJ、本社：東京都千代田区、代表取締役社長：鈴木 幸
一）は、本日、保有するディーエルジェイディレクト・エスエフジー証券株式会社（以下「DLJ ディ
レクト」）の株式について譲渡する旨の株式売買契約書を、他のDLJディレクト社の株主と併せ、
楽天株式会社との間で締結いたしましたので、お知らせいたします。

IIJは、1999年のDLJディレクト社の設立にあたり、DLJディレクトグループ（現在は CSFBグ
ループ）及び三井住友銀行グループと共に、合弁パートナーとして出資を致しました。現状は

DLJディレクト社の 6.25%の株式を保有しております。株式譲渡の実行は本年 11月下旬に予
定されております。この取引により約 16億円の株式譲渡益が発生し、当社の 2003年度第 3四
半期決算においてこれが計上されます。

報道関係問合先

株式会社インターネットイニシアティブ　広報室

TEL: 03-5259-6310  FAX: 03-5259-6311
E-mail: press@iij.ad.jp  URL: http://www.iij.ad.jp/

投資家の方からの問合先

株式会社インターネットイニシアティブ　IR室
TEL: 03-5259-6500  FAX: 03-5259-6311
E-mail: ir@iij.ad.jp  URL: http://www.iij.ad.jp/